מערכת החינוך, כמו מערכות המדינה האחרות, נדרשה להתמודד עם המציאות החדשה. חוזר מנכ"ל ינואר 2019 – **נוהלי שעת חירום במערכת החינוך**³³ – מסדיר את ההיערכות

33 משרד החינוך, מאגר חוזרי מנכ"ל, כ"ו בטבת תשע"ט, 3 בינואר 2019, **נוהלי שעת חירום במערכת החינוך**.

הנדרשת במצבי חירום, אך המענים שנדרשו ב־7 באוקטובר 2023 היו אחרים ומיידיים, ובעיקר לא צפויים. חוסר זה בא לידי ביטוי בשבועות הראשונים – בדרום ובהמשך גם בצפון – בבבלול הרב, בהיעדר הנתונים (מי פונה ולאן) ובארגון כוח האדם הנדרש.

במדד נשאלו המשיבים מה חשוב יותר, או מה משרת את האינטרס הלאומי הישראלי טוב יותר: עסקה להשבת החטופים, או פעולה ברפיח. אומנם בכלל המדגם, יותר ממחצית מהציבור היהודי חשב שעסקה להשבת החטופים היא חשובה יותר (56%), אך בפילוח של החברה היהודית, הפערים בין המחנות הפוליטיים

47 איגרת שר החינוך לאנשי החינוך לקראת חג הפסח תשפ"ד, 18 באפריל 2024, הועברה בדוא"ל לכלל עובדי ההוראה. עותק נמצא בידי החוקרות.

השונים הדגימו את עומק המחלוקת: רוב מוחלט בקרב מי שמגדירים עצמם מרכז (78%) ומי שמגדירים עצמם שמאל (92%) סברו כי השבת החטופים היא המשימה החשובה יותר, ואילו בקרב מי שמגדירים עצמם ימין, רק 37% הסכימו עם עמדה זו (הרמן ואח', 2024א).

בחוות הדעת שכתבנו במכון הישראלי לדמוקרטיה על הצעת החוק הודגש כי "אין כל מחלוקת כי המאבק בטרור, בארגוני הטרור, בחברים בארגונים הטרור ובמי שמביעים הזדהות עם אלה ועם מעשי טרור, הוא מאבק

61 הצעת חוק איסור העסקת עובדי הוראה ושלילת תקציב ממוסדות חינוך עקב הזדהות עם מעשה טרור או עם ארגון טרור (תיקוני חקיקה) התשפ"ד-2024, אתר הכנסת.

חשוב מן המדרגה הראשונה שיש להקצות לו את מלוא המשאבים הנדרשים" (הופמן ואח', 2024). משאבים אלו קיימים למעשה מכוח חוק המאבק בטרור (תשע"ו-2016), המאפשר כבר כיום את מלוא הסמכויות והכלים לצורך מאבק זה. גם לרשות משרד החינוך עומדות סמכויות מינהליות ומשמעתיות שיש בהן כדי להבטיח שלא תתקיים פגיעה בתלמידים באמצעות הסתה ו/או הזדהות עם טרור. אם כן, מדוע יש צורך בהצעת החוק הזו? ומדוע ההתעקשות של המציעים שלא לאפשר לגורמי המקצוע לאזן את הניסוחים באופן חוקתי ומידתי?